Протокол №52/2024
заседания Коллегии

Ассоциации — регионального отраслевого объединения работодателей
саморегулируемой организации «Астраханские строители»

30 сентября 2024 года г. Астрахань

Время проведения заседания:
начато в 11.00 ч.
окончено в 11.30 ч.

Присутствовали члены Коллегии Ассоциации:
1. Леванов В.В. — председатель Коллегии.
2. Шляховой В.Б. — член Коллегии.
3. Тарасов Ю.Г. — член Коллегии.
4. Лебедев Д.А. — член Коллегии.
5. Янборисов Р.Р. — член Коллегии.
6. Пыльнов А.О. — член Коллегии.
7. Бровина Т.А. — член Коллегии.
Отсутствует Шатеева Т.В.
Из 8 членов Коллегии присутствуют 7, что составляет 87 % от общего числа членов

Коллегии. Кворум имеется - Коллегия правомочна принимать решения.

Приглашенны‹
Давыдов А.В. — заместитель директора СРО «Астраханские строители» (ведет

протокол, осуществляет подсчет голосов).

Ведет заседание председатель Коллегии Леванов В.В.
Леванов В.В. предложил утвердить следующую повестку дня:
- ©О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

«Астраханские строители».
Голосовали: «за»- 7, «против» - нет, «воздержались»- нет.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня слушали Давыдова А.В., который доложил, что 30.09.2024
Контрольной комиссией принято решение рекомендовать Коллегии внести следующие
изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители»:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью Специализированный
застройщик«Тайгер» (ООО СЗ «Тайгер»):

1.1. Установить ООО СЗ «Тайгер» третий уровень ответственности по обязательствам
с правом осуществлять строительство, реконструкцию(в том числе снос объекта капитального
строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
три миллиарда рублей.

ООО СЗ «Тайгер» уплатило взнос в компенсационный фонд возмещения вреда СРО
«Астраханские строители» в размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) руб. (п/п №364
от 02.11.2022 на сумму 100 000 руб., п/п № 1485 от 26.09.2024 на сумму 1 400 000 руб.).

1.2. Изменить идентифицирующие ООО СЗ «Тайгер» сведения, указав в графе «Место

нахождения юридического лица»: 414056, Астраханская область, г.о. город Астрахань, г.

Астрахань,ул. Савушкина, д. 6, к. 7, офис 27А, указав в графе «Е-тай»: п!о@НвегНа.ги.
2. О паспортных данных индивидуального предпринимателя Дудиной Юлии

Вячеславовнына основании заявления о внесении изменений в информацию, содержащуюся в

реестре членов саморегулируемой организации (исх. № 14-24 от 26.09.2024), указав в графе
«Паспортные данные» новые паспортные данные гражданина РФ Дудиной Юлии
Вячеславовны (в соответствии с ч. 5 ст. 7.1. Федерального закона от 1 декабря 2007 г. № 315-
ФЗ "О саморегулируемых организациях", Федеральнымзаконом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" паспортные данные индивидуального предпринимателя не
подлежат раскрытию на официальном сайте Ассоциации (в том числе в протоколе Коллегии

Ассоциации) и вносятся в реестр членов Ассоциации).
Обменявшись мнениями, рассмотрев документы и рекомендации Контрольной

комиссии от 30.09.2024 (протокол № 41/2024), на голосование ставится вопрос о внесении

указанных изменений в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские

строители».
Голосовали: «за»- 7, «против» - нет, «воздержались»- нет.
Коллегия единогласно решила: внести следующие изменения в информацию,

содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители»:
1. В отношении Обществас ограниченной ответственностью Специализированный

застройщик—«Тайгер» (сокращенное наименование: ООО СЗ «Тайгер», ОГРН
1103017001845, ИНН 3017064343):

1.1. В соответствии с внесенным ООО СЗ «Тайгер» взносом в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО «Астраханские строители» установить ООО СЗ «Тайгер» третий
уровень ответственности по обязательствам с правом осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе
строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда рублей.

1.2. Изменить идентифицирующие ООО СЗ «Тайгер» сведения, указав в графе «Место

нахождения юридического лица»: 414056, Астраханская область, г.о. город Астрахань, г.

Астрахань,ул. Савушкина,д. 6, к. 7, офис 27А, указав в графе «Е-тай»: 1т!о@НвегИа.ги.
2. О паспортных данных индивидуального предпринимателя Дудиной Юлии

Вячеславовны|(ОГРНИП  314302514800040, ИНН 301604194486), указав в графе
«Паспортные данные» новые паспортные данные гражданина РФ Дудиной Юлии
Вячеславовны(в соответствии с ч. 5 ст. 7.1. Федерального закона от 1 декабря 2007 г. № 315-
ФЗ "О саморегулируемых организациях", Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" паспортные данные индивидуального предпринимателя не
подлежат раскрытию на официальном сайте Ассоциации (в том числе в протоколе Коллегии
Ассоциации) и вносятся в реестр членов Ассоциации).

Слушали Давыдова А.В., который доложил, что в ходе мониторинга деятельности
членов СРО «Астраханские строители» на основании сведений ЕГРЮЛ, размещенного на
официальном сайте ФНС России, выявленыизменения в части идентифицирующих сведений
в отношении руководителе ООО «АИБ» (ИНН 3000010639), в связи с чем предлагается внести
изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители»,
указав в графе «ФИО, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
торидического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа

2

юридического лица» в отношении ООО «АИБ»: директор Герайбеков Бехруз Велибек Оглы.

Указанное изменение подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ № Ю39965-24-132755293 от
30.09.2024 с официального сайта ФНС России.

Обменявшись мнениями, на голосование ставится вопрос о внесении указанных
изменений в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители».

Голосовали: «за»- 7, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Коллегия единогласно решила: внести изменения в информацию, содержащуюся в

реестре членов СРО «Астраханские строители», о руководителе Общества с ограниченной
ответственностью «АИБ» (ОГРН 1233000006194, ИНН 3000010639), указав в графе «ФИО,

осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лицаи (или)

руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица»: директор
Герайбеков Бехруз Велибек Оглы.

В.В. Леванов

А.В. Давыдов

82 Ого
022у